
 

 

XXI Konkurs Recytatorski Poezji Oflagu II C Woldenberg 

jaki odbył się 15 marca 2024 rozstrzygnięty. 

 
Konkurs otworzyła Burmistrz Dobiegniewa Pani 

Sylwia Łaźniewska, przedstawiając ideę oraz 

historię powstania konkursu. 

Swoją obecnością na konkursie zaszczycił nas 

Wicewojewoda Lubuski Pan Tomasz 

Nesterowicz oraz Wicestarosta Strzelecko – 

Drezdenecki Pan Jan Kuchowicz. 

W konkursie udział wzięli uczniowie szkół 

podstawowych i średnich z Województwa 

Lubuskiego, Zachodniopomorskiego oraz 

Wielkopolskiego. 

Tytuł laureata w kategorii szkół podstawowych przyznano: 

Aleksandrowi Szymańskiemu z Gościmca, Jakubowi Ziętkowi ze Strzelec Krajeńskich oraz Julii 

Paczesnej z Dobiegniewa. 

Nagrodę specjalną „Gloria Victis” im. Kpt. Konrada Majcherskiego otrzymała Hanna Warian ze 

Strzelec Krajeńskich. Nagrodę ufundowała wnuczka jeńca oraz Członkini Stowarzyszenia 

Woldenberczyków Pani Anna Matuchniak – Mystkowska. 

Nagrody specjalne od Honorowej Członkini Stowarzyszenia Woldenberczyków Pani Jadwigi 

Boguckiej /wdowy po por. Józefie Boguckim – dop. SW/ otrzymali Filip Fulko z Dobiegniewa, 

Maria Olik z Gościmca, Szymon Pierzakowski z Dobiegniewa. 

Tytuł laureata w kategorii szkół średnich otrzymali: 

Nikodem Madaj z Drezdenka, Amelia Chwiłkowska z Drezdenka, Magdalena Weyna 

z Drezdenka. 

Nagrodę specjalną „Gloria Victis” im. kpt. Konrada Majcherskiego otrzymała Małgorzata 

Celniak z Dobiegniewa. Nagrodę ufundowała wnuczka jeńca oraz Członkini Stowarzyszenia 

Woldenberczyków Pani Anna Matuchniak – Mystkowska. 

Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy oraz upominki za udział w konkursie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jury konkursowe obradowało w składzie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 dr hab. Przemysław Słowiński, przewodniczący jury, 

 Ewa Grzankowska, Neurologopeda, Dużymowa 1.Dobiegniewskiej Drużyny Harcerskiej 

i Zuchowej w Dobiegniewie, 

 Jadwiga Bogucka – Bąk, Członek Zarządu Stowarzyszenia Woldenberczyków, 

 Jarosław Palicki, Główny Specjalista Pionu Edukacyjnego IPN w Szczecinie- Delegatura 

IPN w Gorzowie Wlkp., 

 ️Bogusław Siwiec, Prekursor Konkursu, Emerytowany Pracownik Referatu Kultury 

Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie, 

 Przemysław Walczak, Szef Sekcji Rekrutacji i Kwalifikacji Wojskowej Wojskowego 

Centrum Rekrutacji w Gorzowie Wlkp. 

 dr hab. inż. Jacek Trojanowski kpt. – Członek Stowarzyszenia Woldenberczyków. 

 

Patronat honorowy oraz nagrody ufundowali: 

Lubuski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, Wojewoda 

Lubuski Marek Cebula, Powiat Strzelecko-Drezdenecki, Lubuski Kurator Oświaty, Instytut 

Pamięci Narodowej Oddział w Szczecinie, WCR Gorzów Wielkopolski, Gmina Dobiegniew, 

Muzeum Woldenberczyków. 

Konkurs został objęty patronatem medialnym: przez: Radio Zachód i TVP3 Gorzów 

Wielkopolski. 

Wszystkim uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział w konkursie. 

Szanownemu Jury serdecznie dziękujemy za wybór laureatów. 

Wszystkim zaproszonym gościom serdecznie dziękujemy za przybycie. 

Cieszymy się, że dzięki organizacji konkursu młodzież biorąca w nim udział krzewi pamięć po 

jeńcach obozu Oflag II C Woldenberg. 

 

 

Centrum Kultury Dobiegniew 

18 marca 2024 

 

 

 

 



 

Poniżej kilka fotografii z przebiegu Konkursu oraz fragment komentarza jednego z członków 

Jury Pana Jacka Trojanowskiego – Członka Stowarzyszenia Woldenberczyków. 

 

/…/ Konkurs Recytatorski Poezji Oflagu IIC Woldenberg jaki odbył się 15 marca 2024 r. na terenie 

Muzeum Woldenberczyków to dobrze zorganizowana impreza dla dzieci szkół podstawowych 

i średnich, prowadzona w dobrym tempie przez Przewodniczącego Jury prof. Przemysława 

Słowińskiego mogła podobać się obecnym na sali.  

Każdy uczestnik został obdarowany upominkami. Młodzi ludzie uczestniczący w konkursie wychodzili 

z sali z uśmiechem na twarzy. 

Laureaci zrobili spore wrażenie na Jury, które nie miało problemu z wytypowaniem zwycięzców. 

Bezkonkurencyjny okazał się Nikodem Madaj, bardzo dojrzały w wyrażaniu swojego przeżywania treści 

wiersza Aleksandra Bema "Ojcze Nasz". Jego opiekunka Pani profesor  Paulina Dziadziewicz świetnie 

go przygotowała i widać było, że wykonawca trudnego wiersza rozumiał jego treść. 

Dobrze, że Konkurs Recytatorski Poezji, która tworzona była przez jeńców Oflagu IIC Woldenberg 

odbywał się w Muzeum. W przerwach młodzi uczestnicy konkursu mogli poruszać się po jego terenie 

i oglądać zgromadzone tam eksponaty, artefakty "z tamtych lat" i dowiedzieć się nieco więcej o życiu 

obozowym i jeńcach tego Oflagu.    

 


